
Kas tiek apdrošināts? Kas netiek apdrošināts?

Apdrošinātājs piedāvā nosaukto (M un M adresē) un visu visu 
riksu (L un L+) segumu.
 
Var tikt apdrošināti sekojoši riski:

	 Uguns risks
	 Dažādu priekšmetu un vielu uzkrišana
	 Dabas spēku iedarbība
	 Trešo personu prettiesiska darbība
	 Apzagšana
	 Bojājumu nodarīšana pēc tehnikas zādzības vai laupīšanas
	 Laupīšana
	 Zādzība
	 Ceļu satiksmes negadījums
	 Jebkādi citi negadījumi, kas nav minēti kā izņēmumi

Papildus vienojoties iespējams iekļaut papildus riskus: 
	 Iekšējo bojājumu un salūšanas risks;
	 Segums, kamēr tehnika tiek iznomāta;
	 Tehnikas aizvietošanas izdevumi;
	 Seguma paplašinājums ārpus Latvijas Republikas

Apdrošinājuma summa tiek noteikta speciālās tehnikas 
tirgus vērtībā - naudas summa, kas nepieciešama tādas 
pašas vai funkcionāli salīdzināmas tehnikas (marka, modelis, 
izlaides gads, komplektācija, motorstundas u.t.t.), vai tāda 
paša vai salīdzināma apdrošinātā aprīkojuma, kāds tas bija 
apdrošināšanas gadījuma iestāšanās dienā, iegādei.

Apdrošināšanas līgumā var būt paredzēti limiti, kas izteikti 
naudas summas vai procentu veidā, kas ir maksimālā atlīdzības 
summa, kas var tikt izmaksāta noteiktos apdrošināšanas līgumā 
paredzētos gadījumos, piemēram, iestājoties noteiktam riskam 
vai rodoties noteikta veida zaudējumiem.

! Pilnīga  informācija par produktu ir norādīta apdrošināšanas 
noteikumos un līgumā

	 dažādas stacionāras iekārtas (konveijeru līnijas, darbagaldi, 
konteineri, silosi, sastatnes u.c.);

	 pārnēsājama tehnika un rokas instrumenti (pārnēsājamas 
vibroblietes, sūkņi strāvas ģeneratori, kompresori, urbji u.tml.);

	 cita šim apdrošināšanas veidam neatbilstoša tehnika, piemēram, 
lidaparāti, peldlīdzekļi, tehnika, kas pārvietojas pa dzelzceļu, 
pasažieru autotransports, kemperi, tirdzniecības vagoniņi/
piekabes u.c;

	 kravas autotransportu bez specializēta, vai ar maznozīmīgu 
aprīkojumu (kokvedēji, atkritumu savācēji, kravas furgoni, 
autocisternas u.tml.), un tiem paredzētām piekabēm.

! Pilnīga  informācija par to, kas netiek apdrošināts, ir norādīta 
apdrošināšanas noteikumos un līgumā.

Kur es esmu apdrošināts?

	 Ja apdrošināšanas līgumā nav norādīts citādi, tad apdrošināšana 
ir spēkā Latvijas Republikā.

Kad un kā man jāveic samaksa?

Samaksa par Apdrošināšanas līgumu jāveic:
•	 par tiešsaistē iegādātām apdrošināšanas polisēm ar naudas 

pārskaitījumu uz ERGO kontu apdrošināšanas polises iegādes 
brīdī vienā maksājumā;

•	 citos izplatīšanas kanālos līdz polises spēkā stāšanās dienai 
vienā maksājumā vai saskaņā ar apdrošināšanas polisē norādīto 
apmēru un termiņu ar naudas pārskaitījumu vai skaidrā naudā, 
ievērojot apdrošināšanas starpnieku praksi

Speciālās tehnikas apdrošināšana  
Apdrošināšanas produkta informācijas dokuments

Kompānija: ERGO Insurance SE Latvijas Filiāle
Produkts: Speciālās tehnikas apdrošināšana (Īpašuma apdrošināšana)

Apdrošināšanas produkta informācijas dokuments sniedz vispārējo pārskatu par apdrošināšanas produktu. Informācijas dokuments 
neatspoguļo konkrētam klientam izstrādātā piedāvājuma īpašos nosacījumus. 
Šis dokuments nav reklāmas materiāls. Tā mērķis ir sniegt klientam svarīgāko informāciju par produktu. 
Pilnīga informācija, kas sniedzama pirms apdrošināšanas līguma noslēgšanas, un informācija par apdrošināšanas produktu ir sniegta citos 
dokumentos, kā piemēram, ERGO Speciālās tehnikas apdrošināšanas noteikumos CPM 10-2020  apdrošināšanas piedāvājumā, ja tāds 
sniegts un apdrošināšanas līgumā
Apdrošināšanas noteikumi, kas satur pilnīgu informāciju par apdrošināšanas produktu, ir publicēti www.ergo.lv. Šis dokuments ir informatīvs, 
un tas nav apdrošināšanas līguma sastāvdaļa.

Kāds ir šis apdrošināšanas veids?
Speciālās tehnikas apdrošināšana ir brīvprātīga apdrošināšana. Speciālās tehnikas apdrošināšanas mērķis ir aizsargā Apdrošināto no 
zaudējumiem, kas apdrošinātai tehnikai var rasties apdrošināto risku rezultātā. 



Vai ir kādi apdrošināšanas aizsardzības ierobežojumi?

	 zaudējumi ir radušies Apdrošinājuma ņēmējam vai tehnikas lietotājam apzināti lietojot apdrošināšanas objektu neatbilstoši ražotāja 
noteiktajiem ekspluatācijas noteikumiem;

	 dzīvnieku un putnu nodarīti bojājumi;
	 zaudējumi un bojājumi apdrošinātai tehnikai, kas tiek izmantota zem zemes un/vai ūdens;
	 tehnikai strādājot uz peldošiem objektiem (pontoni, baržas, kuģi, prāmji u.c.);
	 ja tehnikai, kurai nodarīti bojājumi, netiek pienācīgi un bez kavēšanās veikts remonts, un tā tiek tālāk ekspluatēta, pārkāpjot tehniskās 

prasības;
	 zaudējumu rašanās ir cēloniskā sakarībā ar tehnikas detaļu nodilumu, koroziju, nolietojumu, plaisāšanu, iepriekš veiktu nekvalitatīvu 

remontu, eļļu un šķidrumu nepietiekamību atbilstoši ekspluatācijas noteikumiem, termiskiem spriegumiem, dzesēšanas vai cita 
šķidruma sasalšanu;

	 zaudējumi un bojājumi, kas saistīti ar tādu nomaināmu detaļu, kā apriepojuma, urbju, nažu vai citu griezējasmeņu, zāģu, vilkšanas 
plašu, veidņu, modeļu, pulverizācijas un drupināšanas virsmu, trošu, lentu, ķēžu, pacēlēju un konveijeru lentu, akumulatoru, 
savienošanas vadu un kabeļu, elastīgo cauruļu, regulāri maināmo savienošanas un iesaiņojamo materiālu bojājumiem vai zudumu, ja 
tas ir vienīgais tehnikas bojājums un līgumā (polisē) nav atzīmēts citādāk;

	 netiek atlīdzināta ierīces un aprīkojuma vērtība, no kuras izcēlusies uguns;
	 Apdrošinātājs neatlīdzina zaudējumus un/vai samazina izmaksājamo atlīdzību gadījumos, kad netiek izpildīti noteikumu 5. punktā 

noteiktie pienākumi;
	 pirms apdrošināšanas gadījuma iestāšanās apdrošinātā tehnika nodota nomā trešajai personai;
	 ja apdrošināšanas objekta vai tā detaļu (aprīkojuma) zādzību vai laupīšanu ir izdarījusi persona, kurai ir nodots apdrošināšanas objekts 

lietošanā;
	 iestājoties negadījumam, tehnikas lietotājs nav bijis tiesīgs vadīt attiecīgo tehniku vai aizbraucis no notikuma vietas;
	 iestājoties negadījumam, tehnikas lietotājs atradies alkohola, narkotisko, psihotropo vai citu apreibinošo vielu ietekmē, vai arī izvairījies 

no minēto vielu ietekmes pārbaudes, vai šīs vielas lietojis pēc negadījuma līdz šādas pārbaudes veikšanai, vai atzīts par rīcības nespējīgu;
	 apdrošināšanas riska iestāšanās saistīta ar šādu Ceļu satiksmes noteikumu pārkāpumu: atļautā braukšanas ātruma pārsniegšana vairāk 

kā par 30 km/h, atļautā braukšanas virziena neievērošana un agresīva braukšana;
	 pēc ceļu satiksmes negadījuma riska iestāšanās, tehnikas vadītājs pārkāpis Ceļu satiksmes noteikumu normas par vadītāja rīcību pēc 

ceļu satiksmes negadījuma;
	 zaudējums saistīts ar tehnikas agregātu un mezglu iekšēju salūšanu, ko nav izraisījusi ārēja mehāniska iedarbība uz apdrošināto tehniku.

Kādas ir manas saistības?

Pirms Apdrošināšanas līguma noslēgšanas:
•	 sniegt Apdrošinātājam patiesu un precīzu informāciju.

Apdrošināšanas līguma darbības laikā:
•	 samaksāt apdrošināšanas prēmiju adrošināšanas līgumā norādītajā apmērā un termiņā;
•	 rakstveidā ne vēlāk kā 3 darba dienu laikā no konstatācijas brīža,  informēt par izmaiņām sniegtajā informācijā un/vai citiem risku 

paaugstinošiem apstākļiem;
•	 ievērot saistošos, Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktos, Apdrošināšanas līgumā pušu atrunātos noteikumus;
•	 Apdrošinātajam vai Apdrošinājuma ņēmējam, mainoties juridiskai vai faktiskai adresei, šis fakts rakstiski jāpaziņo apdrošinātājam.

Iestājoties apdrošināšanas gadījumam:
•	 nekavējoties, tiklīdz tas iespējams, rakstveidā informēt Apdrošinātāju par apdrošināšanas gadījumu vai notikumu, kura rezultātā varētu 

tikt izvirzīta prasība par zaudējuma atlīdzināšanu;
•	 pildīt Apdrošinātāja norādījumus, veikt pasākumus zaudējuma rašanās apstākļu noskaidrošanai un zaudējuma samazināšanai;
•	 iesniegt dokumentus, kas apstiprina apdrošināšanas gadījuma iestāšanās apstākļus un zaudējumu apjomu.

Kad sākas un beidzas segums?

•	 Apdrošināšanas segums sākas Apdrošināšanas līgumā norādītajā termiņā ar nosacījumu, ka ir samaksāta apdrošināšanas prēmija 
apdrošināšanas līgumā norādītajā kārtībā, termiņā un apmērā.

•	 Apdrošināšanas segums beidzas pēc apdrošināšanas perioda termiņa beigām.
•	 Apdrošināšanas segums var beigties pirms apdrošināšanas perioda termiņa beigām, piemēram, apdrošināšanas līgumu pārtraucot.

Kā es varu izbeigt līgumu?

•	 Apdrošināšanas līgums tiek izbeigts 15 dienu laikā no rakstveida pieteikuma iesniegšanas dienas Apdrošinātājam un apdrošināšanas 
aizsardzība tiek izbeigta ar iesniegumā norādīto datumu, bet ne agrāk kā ar datumu, kurā iesniegums ir iesniegts Apdrošinātājam.

•	 Ja Apdrošināšanas līguma darbības laikā nav veiktas apdrošināšanas atlīdzības izmaksas, Apdrošinātājs atmaksā Apdrošinājuma 
ņēmējam iemaksāto, bet neizmantoto apdrošināšanas prēmijas daļu proporcionāli Apdrošināšanas līguma darbības perioda 
neizmantotajām dienām, atskaitot Apdrošinātāja izdevumus 15% apmērā.


